Rs.: Berlynas, GStAPK, OBA 13,725

Venerabili et magnifico domino Lodvigo de Ehrßgaul<sup>153</sup>, magistro generali Domus Teutunicorum ordinis Sancte Marie, amico nostro semper carissimo Nicolaus Dei gratia episcopus Vilnensis<sup>154</sup>, Sandiwogius castellenaus Vilnensis<sup>155</sup>, Johannes Gastoldi palatinus Vilnensis<sup>156</sup>, Johannes Monividi palatinus Trocensis<sup>157</sup>, Petrus Nacz castellanus Trocensis<sup>158</sup>, Petrasius marsalko Ducatus Magni Littuanie et palatinus Novogradiensis<sup>159</sup>, Andrusko ductor supremus exercitus, capitaneus Polocensis<sup>160</sup> ceterique domini, prelati et officiales necnon barones et milites totaque communitas consilii terre Ducatus Magni Littuanie, sincere caritatis continuum incrementum.

Venerabilis et magnifice amice noster semper carissime, Quia divine gracie premium laudisve humane precomium acquiritur, quociens fides et promissum inter partes

<sup>153</sup> Ludwig von Ehrlichshausen, magistro Konrado iš Ehrlichshauseno (1390–1449) brolis, Vokiečių ordino didysis magistras 1450 03 21–1467 04 04, žr.: *Polski słownik biograficzny*, VI, p. 288–289.

<sup>154</sup> Vilniaus vyskupas Mikalojus de Solecznikas (iš Šalčininkų), 1453 10 17–1467 09 29, J. O c h m a n s k i, *Biskupstwo wileńskie w średniowieczu*, Poznań, 1972, s. 14.

<sup>155</sup> Vilniaus pilininkas Sudivojus Valimantaitis, 1451–1459 m., žr.: R. Petrasauskas, *Lietuvos diduomenė*, p. 299.

<sup>156</sup> Jonas Goštautas, veikėjas nuo 1413 m., mirė 1458 m., įtakingiausias Kazimiero Jogailaičio patarejas, tarnas ir kadaise globėjas.

<sup>157</sup> Jonas Manvydaitis, 1443–1458 m. Trakų pilininkas, žr.: R. Petrasauskas, *Lietuvos diduomenė*, p. 267–268.

<sup>158</sup> Petras Načkus Ginvilaitis, 1452 m. Vitebsko vietininkas, 1452–1455 m. Trakų pilininkas, mirė po 1455 m., žr.: R. Petrasauskas, *Lietuvos diduomenė*, p. 236–237.

<sup>159</sup> Petras Mangirdaitis, mirė 1459 m., tarnavo Vytautui, Žygimantui, Švitrigailai bei Kazimierui, dvaro maršalka 1430–1432, 1445–1456 m., Naugarduko seniūnas 1434–1459 m. ir t. t. žr.: R. Petrasauskas, *Lietuvos diduomenė*, p. 260–261.

<sup>160</sup> Andrius (Andriuška) Sakaitis, mirė apie 1465 m., 1445 m. vedė LDK kariuomenę prieš maskolius, daugelio pasiuntinybių dalyvis, žr.: R. Petrasauskas, *Lietuvos diduomenė*, p. 287–288.

observatur, huic venerabilitati vestre et magnificentie fedus perpetue pacis factum et corporale iuramentum firmatum<sup>161</sup> in memoriam reducimus, quod firmiter nos tenendos observamus perpetueque et eterne observare proposuimus, monentes venerabilitatem et magnificentiam vestram ut, pretextu eiusdem eterne et perpetue inter nos pacis, terrigenas nostros, quos captivitate et representatione obligastis absolvere et liberare de eisdem velitis, attendentes eosdem terrigenas nostros non animi nocendi honori et utilitati vestre tociusque ordinis vestri de terris nostris exivisse, solum propter nuptiarum domini sui solemnitatem et complacentiam<sup>162</sup>, super quo negocio, ut memoramus, vobis scripsimus, ad quod scriptum nobis restum seratis facere velle nostrum beneplacitum. Propter quod vobis adhuc iterata vite scribimus ut ponatis vestram ultimam voluntatem, si eos dimittere velitis, vel saltem ponatis nobis modum et informacionem, quomodo possumus eos redimere, recordantes qualiter et quo affectu aut benivolentia et amore nos vestros de lingua vestra homines in prelio, quod fuit in campo Wilkomiria<sup>163</sup>, inultos captos habuimus et pretextu amicitie et perpetue pacis omnes liberos dimisimus. Quare hoc ipsum petimus, faciatis nostris, scientes nos complacere vobis in maioribus super \qua/ petimus a vobis benignum responsum.